Sitzungsvorlage 2023/325

I Stadt

Ravensburg

Verfasser: Stand: 21.11.2023
Betriebshof Ravensburg, Philipp Vogele

Az.
Beteiligung:
Betriebsausschuss Betriebshof 06.12.2023  offentlich
Gemeinderat 18.12.2023 Ooffentlich

Nachtrag Wirtschaftsplan 2024 Eigenbetrieb Betriebshof Stadt Ravensburg

| Beschlussvorschlag:

Der Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2024 des Eigenbetriebs Betriebshof wird festgesetzt:

b)

im Erfolgsplan mit
Ertragen von
Aufwendungen von
Saldo

im Liquiditatsplan

Einzahlungen aus laufender Geschéaftstatigkeit
Auszahlungen aus laufender Geschéaftstatigkeit
Saldo

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit von
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit von
Saldo

Saldo aus a) und b)

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit von
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit von
Saldo

Saldo aus c) und d)

mit dem Gesamtbetrag

der vorgesehenen Kreditaufnahmen (Kreditermachtigung) von
der Verpflichtungsermachtigungen von

Mit dem Hochstbetrag der Kassenkredite von

2024
bisher
in Euro

9.548.000
9.548.000
0

9.548.000
9.108.000
440.000

0
410.000
-410.000
30.000

0

30.000
- 30.000

0
0

1.500.000

2024
Nachtrag
in Euro

9.795.000
9.795.000
0

9.795.000
9.355.000
440.000

0
410.000
- 410.000
30.000

0

30.000
- 30.000

0
0

1.500.000
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Die Kassenkredite werden von der Stadt im Rahmen der
Einheitskasse abgewickelt (§§ 93, 96 und 98 GemO)
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| Sachverhalt:

Erlauterungen zum Nachtrag Wirtschaftsplan 2024:

Die wesentlichen Ausflihrungen und Erlauterungen zum Zahlenwerk und zur Entwicklung
werden im Vorbericht des Betriebshofs zum Nachtragshaushalt 2024 (Anlage 1) vorgenom-
men.

| Kosten und Finanzierung:

Keine finanziellen Auswirkungen, siehe Sachverhalt.

| Klimawirkungsprifung:

Einschatzung der CO,-Relevanz

Hat der Beschlussgegenstand woraussichtlich Auswirkungen auf die CO2-
Bilanz der Stadt Ravensburg?

Ja [Od O positiv Nein X
0 negativ

1. Menge der CO2-Emissionen

O gering - bis ca. 3t CO2 / Jahr (entspricht< 6,3 MWhg / 12 MWh Erdgas / 13.800 PKW km)
O mittel - bis ca. 130t CO2/ Jahr (entspricht< 270 MWh¢ / 525 MWh Erdgas / 600.000 PKW km)
O erheblich > Gberca. 130t CO, / Jahr (entspricht> 270 MWhg /525 MWh Erdgas / 600.000 PKW km)

2. Dauer der CO2-Emissionen

O kurz - max. 1 Jahr
O mittel - 1 Jahr bis 10 Jahre
O langfristig = 10 und mehrJahre

Textliche Begriindung der Einschatzung (Kurzversion)

Text Sachverhalt

Folgende MaBnahmen wurden getroffen, um die CO2-relevanten Auswirkungen zu optimie-
ren:

Text Sachverhalt

Weitere Alternativen wurden gepriift / werden zur Priifung empfohlen:

Text Sachverhalt
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Klimawirkungsprifung entfallt

[OBeschlussgegenstand wurde bereits im Text Sachverhalt am Text Sachverhalt bewertet.

Anlage/n:

Anlage 1: Vorbericht zum Wirtschaftsplan
Anlage 2: Erfolgsplan

Anlage 3: Liquiditatsplan

Anlage 4: Entwicklung Liquiditat

Anlage 5: Investplan

Anlage 6: Stellenplan 2024
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